
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 февраля 2012 г.                                                                                                    № 705 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

Доске Почѐта Старооскольского 

городского округа 
 

 

В целях общественного признания граждан за достижения в социально-

экономическом развитии Старооскольского городского округа, в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Старооскольского городского округа, Совет депутатов Старооскольского 

городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в Положение о Доске Почѐта Старооскольского 

городского округа, утверждѐнное решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 15 августа 2008 года № 150, изложив пункт 1.2 в новой 

редакции: 

«1.2. Распределение мест на Доске Почѐта Старооскольского городского 

округа осуществляется по отраслям согласно прилагаемой таблице: 
 

№ 

п/п 

Наименование 

отрасли 

Количество мест 

по коллективам, 

предприятиям, 

организациям, 

объединениям 

Количество мест 

по физическим 

лицам 

Количество 

мест 

всего 

 

1. Горно-добывающая 

промышленность,  

металлургия, 

машиностроение, 

металлообработка 

(коллектив, бригада, цех, 

руководитель, работник) 

5 5 10 

 

consultantplus://offline/ref=0D01CCC47D089C4AC419A028BD3DE91C2F3904061616FB2A63808EB0C0ACi0H


2 

2. Перерабатывающая 

промышленность 

(коллектив, подразделение, 

руководитель, работник) 

3 2 5 

 

3. Строительство  

(коллектив, цех, бригада,  

руководитель, работник) 

1 1 2 

 

4. Производство строительных     

материалов  

(коллектив,  цех, бригада, 

руководитель, работник) 

1 1 2 

 

5. Сельское хозяйство 
(коллектив, механизатор, 

доярка, крестьянское 

(фермерское) хозяйство) 

2 2 4 

 

6. Жилищно-коммунальное 

хозяйство   

(коллектив, руководитель, 

работник) 

2 2 4 

 

7. Лучший сельский 

населенный пункт 

(управление сельской 

территории) 

1 0 1 

 

8. Совет территории, 

территориальное 

общественное 

самоуправление,  

уличный комитет 

(представитель совета 

территории, территориального 

общественного самоуправления, 

уличком) 

1 0 1 

 

9. Транспорт  

(руководитель, работник) 
0 1 1 

 

10. Связь  

(руководитель, работник) 
0 1 1 

 

11. Образование 

(детский сад, школа, 

учреждение дополнительного 

образования, педагог) 

3 3 6 

 

12. Здравоохранение  

(учреждение (организация),  

руководитель, врач, средний 

медицинский персонал) 

2 2 4 

 

13. Культура 

(коллектив, руководитель, 

работник сферы культуры, 

библиотечной системы) 

2 1 3 

 

14. Физкультура, спорт 
(коллектив, команда, тренер 

спортсмен, учитель) 

1 1 2 

 



3 

15. Социальная политика 
(работник органов социальной 

защиты населения) 

0 1 1 

 

16. Безопасность  

(представитель 

правоохранительных органов, 

аварийно-спасательных служб, 

служб безопасности) 

0 2 2 

 

17. Средства массовой 

информации 

(редакция, коллектив, 

журналист, корреспондент  

и т.д.) 

1 1 2 

 

18. Сфера услуг  

(торговля, общественное 

питание, бытовое 

обслуживание) 

2 1 3 

 

 Итого:  27 27 54 ». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Лукъянцев В.Б.). 
 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

Старооскольского городского округа                                                 П.Е. Шишкин 


